Página 1 de 1

Edital n.º39/2019

ELEIÇÃO PARA A ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA – 06 de outubro de 2019

Bolsa de Agentes Eleitorais

Dr. Jacinto Manuel Lopes Cristas Flores, Presidente da Câmara Municipal de Ferreira do

Zêzere: ----------------------------------------------------------------------------------------------------------

TORNA PÚBLICO que, nos termos do n.º 1 e 2, do artigo 4.º da Lei n.º 22/99, de 21 de abril,

na sua atual redação, se encontram abertas inscrições para recrutamento de agentes eleitorais, até

26 de setembro de 2019. O número de agentes eleitorais a recrutar por freguesia é o que abaixo

se discrimina:

 Freguesia de Chãos – 4

 Freguesia de Areias e Pias - 2

Os agentes eleitorais exercem funções de membros das mesas nas situações previstas na Lei n.º

22/99, de 21 de abril, na sua atual redação, e têm direito a uma gratificação fixada nos termos do

da referida lei.

Paços do Concelho, 05 de setembro de 2019

O Presidente da Câmara

(Dr. Jacinto Manuel Lopes Cristas Flores)

		2019-09-06T11:15:14+0100
	Portugal
	[Assinatura Qualificada] Jacinto Manuel Lopes Cristas Flores

		2019-09-06T11:15:25+0100
	Portugal
	[Assinatura Qualificada] Jacinto Manuel Lopes Cristas Flores